PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕТЕЛЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

632751  с. Метелево  ул. Центральная, 60

телефон – факс: (8-383-58) 46-370

ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
 по обсуждению проекта схем теплоснабжения  Метелевского сельсовета Купинского района Новосибирской области

От   29.03.2019                        с.Метелево

           № 3

Публичные слушания назначены  Постановлением администрации Метелевского  сельсовета  от «20»  марта  2019 года  № 12 «а»

Дата проведения публичных слушаний: «29» марта 2019  года.

Время проведения:  14-00 часов.

Место проведения: Администрация Метелевского  сельсовета

Председатель публичных слушаний  Слепцов А.А.

Секретарь публичных слушаний Белокур Н.Н.
Присутствовали: жители Метелевского  сельсовета  в количестве 24 человека.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Актуализация результатов обследования систем  теплоснабжения, отчет по текущему состоянию теплосетей  и сооружений, актуализированный перечень мероприятий, необходимых для улучшения качества услуг, повышения надежности системы теплоснабжения и удовлетворения нужд перспективных потребностей муниципального образования.

СЛУШАЛИ: Слепцов А.А.. -  Глава  Метелевского  сельсовета,                         ознакомил присутствующих с актуализированными результатами обследования систем  теплоснабжения,  с отчетами по текущему состоянию теплосетей  и сооружений.  Сообщил, что   предложений от теплоснабжающих и теплосетевых организаций и иных лиц по актуализации схемы теплоснабжения не поступало.

Отметил, что актуализации подлежат следующие данные:

а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки;

б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки;

в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства;

г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;

д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;

е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии;

ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации;

з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов;

и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;

к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия.

Предложила  утвердить схемы теплоснабжения с. Метелево Метелевского сельсовета Купинского района Новосибирской области и признать их актуальными.

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»- 24

         «Против»- 0

         «Воздержались»- 0

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов Метелевского сельсовета Купинского района  принять муниципальный правовой акт  об утверждении  актуализированной схемы теплоснабжения с. Метелево Метелевского  сельсовета Купинского района Новосибирской области

Председатель                                                              А.А. Слепцов

Секретарь                                                                          Н.Н. Белокур